PAGE
8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 05.06.2019 № 175
п. Пелым

О проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых

команд «Мой спортивный двор» в 2019 году

Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 26.12.2018 № 444 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2019 год», в целях популяризации и пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, выявления сильнейших команд, укрепления дружеских связей между командами, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым муниципальный этап областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор».

2. Утвердить:

1) положение о проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор» в 2019 году (приложение № 1);

2) смету расходов муниципального этапа областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор» в 2019 году (приложение № 2).

3. Общее руководство проведением спартакиады осуществляется отделом образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).

4. Настоящие постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации городского округа Пелым
от 05.06.2019 № 175
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых
команд «Мой спортивный двор» в 2019 году
1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СПАРТАКИАДЫ

Муниципальный этап областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор»  проводится с целью развития массовой физической культуры среди населения городского округа Пелым и решает следующие задачи:

- укрепление здоровья детей подростков, пропаганда здорового образа жизни;

- привлечение детей и подростков, к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- развитие системы спортивно-оздоровительной работы с населением городского округа Пелым;

- установление дружеских контактов между спортивными коллективами.
2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СПАРТАКИАДЫ

Общее руководство проведением спартакиады осуществляется отделом образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в спартакиаде допускаются все категории населения, проживающие в городском округе Пелым, занимающиеся физической культурой и спортом самостоятельно или в спортивных секциях.

Соревнования проводятся в различных возрастных группах.
4. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Спартакиада проводится с июня по октябрь 2019 года в 3 этапа:

1 этап – проведение соревнований в городском округе Пелым, согласно положения (приложение № 1, № 2, № 3);

2 этап – проведение соревнований в управленческих округах Свердловской области.

3 этап – проведение финальных соревнований по итогам 2 этапа. К участию в финальных соревнованиях в каждом виде допускаются:

· 2 лучшие команды от г. Екатеринбурга;
· победители соревнований в управленческих округах.
5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ соревнований

Условия проведения соревнований и порядок определения победителей оговариваются в положениях по каждому виду программы спартакиады, разработанных и утвержденных администрацией городского округа Пелым
6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды, занявшие в отдельных видах Спартакиады 1-3 места, награждаются дипломами и памятными подарками. Победители соревнований  в личном зачёте награждаются дипломами и памятными призами.

Приложение № 1 положению о проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор» в 2019 году
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по мини-футболу среди дворовых молодежных команд  городского округа Пелым

I. Цели и задачи

Цель – привлечение детей к регулярным занятиям физической культуры и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства.

Задачи:

- популяризация и развитие футбола на территории городского округа;

- повышение спортивного мастерства;

- организация досуга любителей футбола;

- выявление сильнейших команд и игроков по футболу.

II. Организаторы

Общее руководство подготовкой и проведением осуществляется отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Миллер А.Я.).

Ш. Участники соревнования

К участию в турнире допускаются сборные подростковые и молодежные дворовые команды городского округа Пелым.

Состав игроков на поле: 4 полевых игрока + вратарь. Общий состав команды не более 10 человек.

IV. Время и место проведения

Соревнование проводится  август-сентябрь 2019  года.

Начало 11.00 час.

Место проведения – спортплощадка МКОУ СОШ №1  п. Пелым
V. Условия проведения

Соревнование проводится по круговой системы (в один круг по существующим правилам).

Система игр будет определена при поступлении заявок.

Места команд определяются в каждом туре по наибольшей сумме набранных очков во всех матчах. За победу начисляется – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков. В случае равенства у двух и более команд преимущество получает команда имеющая:

- лучшие показатели в личной встрече (встречах): очки, разница забитых и пропущенных мячей, большее число забитых мячей во встречах этих команд;

- большее количество побед;

- лучшую разницу мячей во всех встречах;

- большее число забитых мячей во всех встречах;

- жребий.

Продолжительность игры – 2 тайма по 20 минут с 10 минутным перерывом.

Примечание:  каждая команда выделяет двух представителей для судейства.

VI. Награждение

Команды, занявшие I – III места награждаются, дипломами и памятными подарками.

Приложение № 2 положению о проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор» в 2019 году
Положение

о проведении турнира по волейболу в рамках Спортивного фестиваля

«Мой спортивный двор»

I. Цели и задачи

Турнир по волейболу среди дворовых молодежных команд (в дальнейшем «турнир») проводится в целях:

· пропаганды физической культуры и спорта среди молодежи городского округа Пелым;

· привлечения молодежи к регулярным занятиям физической культурой, в частности волейболом;

· повышения престижа соревнований по волейболу;

· пропаганды здорового образа жизни;

· выявления сильнейших спортивных класс-команд.

II. Руководство подготовкой и проведением соревнования

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер)

III. Время и место проведения

   Соревнования проводятся

Дата проведения:    19июля 2019 года.

Время: 11.00 час.
Место проведения – спортивная площадка
IV. Участники соревнования

К участию в соревнованиях допускаются сборные дворовые молодежные команды.

Состав команды: 6 игроков + 2 запасных (3 мальчика + 1 запасной , 3  девочки + 1 запасной).

V. Условие проведения
Соревнования командные. Соревнования проводятся по существующим правилам. Каждая встреча состоит из 3-5 партий. За победу начисляется одно очко за поражение – 0 очков. В случае равенства очков между двумя командами победитель определяется по личной встрече между ними. В случае равенства очков у трех команд, места определяются последовательно:

· по числу побед между ними;

· по отношению выигранных и проигранных партий во встречах между ними;

· по соотношению выигранных и проигранных мячей во встречах между ними.

VI. Награждение

Команды, занявшие 1-3 места, в возрастных группах награждаются дипломами. Проигравшие - грамотой за участие.

Приложение № 3 положению о проведении муниципального этапа областной спартакиады дворовых команд «Мой спортивный двор» в 2019 году
Положение

о проведении турнира по стритболу в рамках Спортивного фестиваля

«Мой спортивный двор»

I. Цели и задачи

Турнир по стритболу среди дворовых молодежных команд (в дальнейшем «турнир») проводится в целях:

· пропаганды физической культуры и спорта среди молодежи городского округа Пелым;

· привлечения молодежи к регулярным занятиям физической культурой, в частности стритболом;

· повышения престижа соревнований по стритболу;

· пропаганды здорового образа жизни;

· выявления сильнейших спортивных класс-команд.

II. Руководство подготовкой и проведением соревнования

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер)

III. Время и место проведения

   Соревнования проводятся

Дата проведения:    26 июля 2019 года.

Время: 14.00 час.
Место проведения – спортивная площадка
IV. Участники соревнования

К участию в соревнованиях допускаются сборные дворовые молодежные команды.

Состав команды: 3 игроков + 1 запасных (3 мальчика + 1 запасной , 3  девочки + 1 запасной.

V. Условие проведения
Соревнования командные. Соревнования проводятся по существующим правилам. Каждая встреча состоит из 3-5 партий. За победу начисляется одно очко за поражение – 0 очков. В случае равенства очков между двумя командами победитель определяется по личной встрече между ними. В случае равенства очков у трех команд, места определяются последовательно:

· по числу побед между ними;

· по отношению выигранных и проигранных партий во встречах между ними;

· по соотношению выигранных и проигранных мячей во встречах между ними.

VI. Награждение

Команды, занявшие 1-3 места, в возрастных группах награждаются дипломами. Проигравшие - грамотой за участие.